ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2022 г. № 2-7

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации»

Чистяковой Г.Н.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать ходатайство учёного совета при Федеральном государствен-

ном бюджетном учреждении «Уральский научно-исследовательский институт

охраны материнства и младенчества» Министерства здравоохранения Россий-

ской Федерации о присвоении почетного звания «Заслуженный деятель науки

Российской Федерации» Чистяковой Гузели Нуховне, доктору медицинских

наук, профессору, руководителю научных отделений иммунологии и микробио-

логии, патоморфологии и цитодиагностики, – за многолетний добросовестный

труд, высокопрофессиональную подготовку квалифицированных научных и ме-

дицинских кадров, плодотворную научную деятельность в области репродуктив-

ной медицины, в том числе, организацию и руководство научной школы «Пери-

натальной иммунологии и микробиологии», основными направлениями которой

является разработка инновационных методов прогнозирования и диагностики

перинатальных осложнений у беременных и новорожденных детей.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров